
Antidopningsprogram för Nyköpings speedwayklubb 

 

Bakgrund: I riksförbundets stadgar 11 kap 4§ står det att Specialidrottsförbund skall aktivt 
arbeta för en dopingfri verksamhet inom förbundet och sina medlemsföreningar samt upprätta 
plan för antidopingarbetet. 

Alla idrottare ( förare ) är skyldiga att känna till dopingreglerna samt förstå att intag av 
kosttillskott alltid sker på egen risk. Alla idrottsledare är också skyldiga att känna till gällande 
regler samt medverka till att dopingkontroller kan genomföras. Nyköpings Sk har en viktig 
roll att sprida kunskap om dopingreglerna.  

I vårt fall gäller detta även föreningens styrelse, ledare och till viss del dess funktionärer 

Syftet med antidopingprogrammet är att öka kunskapen om dopingregler med inriktningen att 
kunskaper om regler och attityder mot dopning sprids. 

Organisation  

Det yttersta ansvaret för antidopingfrågorna har föreningens styrelse. Föreningens styrelse 
skall aktivt medverka till att antidopingprogrammet bearbetas årligen. Föreningens styrelse 
skall arbeta aktivt med att antidopinginformation förmedlas till berörda. 

Dopingkontroll: Om du utövar idrott och är medlem i en förening ansluten till Svemo och 
Riksidrottsförbundet är du skyldig att ställa upp på dopingkontroll av legitimerade 
funktionärer. 

Kontrollerna kan äga rum när som helst och var som helst. Även utomlands och utanför 
idrotten om du är elitidrottare. 

De kan genomföras av funktionärer från RF eller från nationell antidopingorganisation i andra 
länder. 

En kontroll innebär att du måste avge ett urinprov och/eller blodprov. Kontrollerna utförs 
alltid av legitimerade funktionärer. 

Information och utbildning 

Nyköpings Sk har ett ansvar att förmedla information om dopingreglerna till ledare och 
utövare. 

Nyköpings Sk rekommenderar utbildningar förmedlade av RF. 

Nyköpings Sk avråder från användandet av kosttillskott. 

Nyköpings Sk samtliga förare är skyldiga att innan seriestart uppge bruk av eventuellt 
kosttillskott och läkemedel samt förekomst av dispenser.  

Nyköpings speedwayklubb rekommenderar ledare att ta del av Riksförbundets upplägg 
”Antidopingsnack” och ”Vaccinera klubben mot doping ”. 

Genom dessa två program får utövare och ledare mycket god information om 
antidopingfrågor samt att deltagandet fungerar som en kontrollfunktion att förening och 
utövare ur ett ansvarsperspektiv tagit del av aktuell antidopinginformation.  



 

 

Handlingsplan för Nyköpings speedwayklubb 2024. 

 

1) Handling:  På Nyköpings speedwayklubbs hemsida skall antidopningsprogram och 
handlingsplan finnas tillgänglig. 

På hemsidan skall länkar finnas till RF:s hemsida där all information är aktuell och 
uppdaterad. 

Ansvarig: Styrelsen 

2) Handling:  Information om ”vaccinera klubben” och ”ren vinnare” skall delges till samtliga 
förare, ledare och styrelsemedlemmar 

Ansvarig:  Styrelsen och lagledare.  

3) Handling:  Hämta in samtliga förares användning av eventuellt kosttillskott och läkemedel 
samt förekomst av dispenser. 

Ansvarig: Lagledare 

4) Handling: Sätta upp anslag om dopning och antidopning i våra lokaler. 

Ansvarig: Styrelsen. 

5) Handling: RF:s nyhetsbrev gällande antidoping skall alltid finnas tillgänglig på Griparnas 
hemsida.  

Ansvarig: Styrelsen. 


